2024ko Aurrekontua
g Presupuesto 2024
Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacién Foral de Gipuzkoa
10 Departamentua KULTURA, LANKIDETZA, GAZTERIA ETA KIROL DEPARTAMENTUA/
Departamento 10 DEPARTAMENTO DE CULTURA, COOPERACION, JUVENTUD Y DEPORTES
30 Programa Haur, nerabe eta gazteen sustapena/
Programa 30 Promocién de infancia, adolescencia y juventud
Ekonomikoa Izena Azpikontzeptua Kontzeptua Artikulua Kapitulua
Econdmica Denominacion Subconcepto Concepto Articulo Capitulo
1 LANGILERIA GASTUAK/
GASTOS DE PERSONAL 3.377.134,00
11 BEHIN-BEHINEKO LANGILEAK/
PERSONAL EVENTUAL 85.596,00
110 Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketa
Retribuciones basicas y otras remuneraciones. Personal Eventual 85.596,00
11000 Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketa
Retribuciones basicas y otras remuneraciones. Personal Eventual 85.596,00
12 FUNTZIONARIOAK/
PERSONAL FUNCIONARIO 2.558.921,00
120 Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak/
Retribuciones basicas. Personal Funcionario 967.467,00
12000 Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak/
Retribuciones basicas. Personal Funcionario 967.467,00
121 Funtzionarioen ordainsari osagarriak/
Retribuciones complementarias. Personal Funcionario 1.591.454,00
12101 Lanpostuko osagarria/
Complemento de destino 386.678,00
12102  Osagarri espezifikoa/
Complemento especifico 1.198.291,00
12103 Produktibitatea/
Productividad 6.485,00
15 GAUZAZKO ORDAINSARIAK/
RETRIBUCIONES EN ESPECIE 29.879,00
150 Pentsio planen aldeko kontribuzioak/
Contribuciones a planes de pensiones 29.879,00
15000 Pentsio planen aldeko kontribuzioak/
Contribuciones a planes de pensiones 29.879,00
16 ENPLEGU-EMAILEAREN KONTURAKO KUOTAK, PRESTAZIOAK
ETA GIZARTE GASTUAK/
CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL 702.738,00
ENTE EMPLEADOR
160 Gizarte kuotak/
Cuotas sociales 702.738,00
16001 Gizarte Segurantza/
Seguridad Social 702.738,00
2 ONDASUN ETA ZERBITZUEN GASTU ARRUNTAK/
GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 2.751.517,00
20 ERRENTAMENDUAK ETA KANONAK/
ARRENDAMIENTOS Y CANONES 10.000,00
204 Altzariak eta lanabesak/
Mobiliario y enseres 10.000,00
20400 Altzariak eta lanabesak/
Mobiliario y enseres 10.000,00
21 KONPONKETA, MANTENIMENDUA ETA ARTAPENA/
REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 122.000,00
212 Makineria, instalazioak eta tresneria/
Maquinaria, instalaciones y utillaje 118.000,00
21202 Makineria, instalazioak eta tresneria/
Maquinaria, instalaciones y utillaje 118.000,00
01 Ekipamenduak/ 118.000,00
Equipamientos
214 Altzariak eta lanabesak/
Mobiliario y enseres 4.000,00
21400 Altzariak eta lanabesak/
Mobiliario y enseres 4.000,00
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22 MATERIALA, HORNIGAIAK ETA BESTELAKOAK/
MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 2.612.017,00
220 Bulegoko materiala/
Material de oficina 2.000,00
22002 Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak/
Prensa, revista, libros y otras publicaciones 2.000,00
221 Hornidurak/
Suministros 469.000,00
22101 Erregaiak eta gasa/
Combustible y gas 128.000,00
22102 Energia elektrikoa/
Energia eléctrica 92.000,00
22103  Ura/
Agua 40.000,00
22104 Jantziak eta uniformeak/
Vestuario y uniformes 2.000,00
22105 Elikagaiak/
Productos alimenticios 175.000,00
22106 Sukaldeko tresneria/
Menaje doméstico 2.000,00
22109 Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak/
Productos de limpieza y aseo 30.000,00
222 Komunikazioak/
Comunicaciones 20.000,00
22201 Telekomunikazio zerbitzuak/
Servicios de telecomunicaciones 20.000,00
223 Garraioak/
Transportes 58.850,00
22302 Kanpoko kontratuak/
Contratos exteriores 58.850,00
01 Udalekuetako garraioa/ 58.850,00
Transporte de las colonias de verano
224 Aseguru primak/
Primas de seguros 4.500,00
22402 Ibilgailuak/
Vehiculos 1.500,00
22403 Pertsonalak/
Personales 3.000,00
226 Beste zenbait gastu/
Otros gastos diversos 70.000,00
22608 Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak/
Reuniones, conferencias y cursos 70.000,00
227 Profesional edo enpresa espezializatuek egindako lanak/
Trabajos realizados por profesionales o empresas especializadas 1.987.667,00
22701 Azterlanak eta irizpenak/
Estudios y dictdmenes 224.200,00
01 Gazteriako lan eta jardura teknikoak/ 224.200,00

Trabajos y actividades técnicas de Juventud
22710 Garbiketa/

Limpieza 40.000,00
22713 Kaultur, gizarte eta kirol alorreko kontratuak/
Contratos socio-culturales y deportivos 1.623.467,00
01 Elkartegintza, aisialdia eta komunikazioaren kudeaketa/ 547.913,00
Gestion del asociacionismo,el ocio y la comunicacion
02  Gipuzkoan Gazte Tour/ 128.400,00

Gipuzkoan Gazte Tour




&

Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacién Foral de Gipuzkoa

10 Departamentua KULTURA, LANKIDETZA, GAZTERIA ETA KIROL DEPARTAMENTUA/
Departamento 10 DEPARTAMENTO DE CULTURA, COOPERACION, JUVENTUD Y DEPORTES
30 Programa Haur, nerabe eta gazteen sustapena/

Programa 30 Promocién de infancia, adolescencia y juventud

2024ko Aurrekontua
Presupuesto 2024

Ekonomikoa
Economica

Izena
Denominacion

Azpikontzeptua

Subconcepto

Kontzeptua

Concepto

Artikulua Kapitulua
Articulo Capitulo

22714

23

230

23001

23002

46

461

46101

48

480

48001

481

48100

03  Udalekuak/
Colonias de verano
04 Bulego teknikoko taldea kontratatzea/
Contratacion equipo oficina técnica
Segurtasuna/
Seguridad

ZERBITZU ARRAZOIENGATIK EMATEN DIREN KALTE-

ORDAINAK /

INDEMNIZACIONES POR RAZON DE SERVICIO

Dietak eta lokomozioa/
Dietas y locomocion
Dietak eta lokomozioa/
Dietas y locomocion
Bidaiak eta hotelak/
Viajes y hoteles
TRANSFERENTZIA ARRUNTAK/
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOARI/
AL TERRITORIO HISTORICO DE GIPUZKOA
Toki entitateei/
A Entes Locales
Toki entitateko Administrazioari/
A la Administracion de la entidad local
01 Udal programak/
Programas municipales
Helburua/Finalidad

Diru laguntzak ematea gazteen sustapen programetako udal planen

garapenerako/

Concesion de ayudas econdmicas para el desarrollo de planes
municipales de programas de promocion juvenil

(Dirulaguntza lerroa/Linea subvencionable)

FAMILIEI ETA IRABAZI ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEV/
A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

Familiei/
A familias
Familientzako laguntza ekonomikoak/
Ayudas econdmicas a familias
01 2024 Gazteak auzolanean/
2024 Jovenes en Auzolan
Helburua/Finalidad
Proiektu komunitarioentzako laguntzak/
Ayudas para proyectos comunitarios
(Dirulaguntza lerroa/Linea subvencionable)
02 2023 Gazteak auzolanean/
2023 Jovenes en auzolan
Helburua/Finalidad

Antolatu gabe dauden gazteen artean gizarte interesa duten proiektu

komunitarioak bultzatzea/

Promover la realizacion de proyectos comunitarios de interés social

entre colectivos de jovenes no organizados
(Dirulaguntza lerroa/Linea subvencionable)
Irabazi asmorik gabeko erakundeei/
A instituciones sin fines de lucro
Irabazi asmorik gabeko erakundeei/
A Instituciones sin fines de lucro

498.950,00

448.204,00

100.000,00

5.000,00

2.500,00

472.500,00
472.500,00

25.000,00
20.000,00

5.000,00

286.000,00

7.500,00

472.500,00

25.000,00

286.000,00

7.500,00

783.500,00

472.500,00

311.000,00
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01 Udalerriz gaindiko erakundeak/ 10.500,00
Asociaciones de ambito supramunicipal
Helburua/Finalidad

Antolaketa egitura mantentzeko laguntzak/
Ayudas al mantenimiento de las estructuras organizativas
(Dirulaguntza lerroa/Linea subvencionable)
02 Euskadiko Gazteriaren Kontseilua/ 27.000,00
Consejo de la Juventud de Euskadi
Helburua/Finalidad
Gazteriarekin erlazionaturiko programak/
Programas relacionados con la juventud
(Dirulaguntza izenduna/Subvencioén nominativa)
03 Denbora libreko ekintzak/ 96.600,00
Actividades de tiempo libre
Helburua/Finalidad

Diru laguntzak ematea haur eta gazteen udalekuak eta kanpaldiak
antolatzeko eta denbora libreko ekintzak/

Concesion de ayudas econdmicas para la realizacion de colonias y
campamentos de verano infantiles y juveniles y otras actividades de
tiempo libre.

(Dirulaguntza lerroa/Linea subvencionable)
04 Aisialdi Eskolak. Jardueren egitaraua/ 71.400,00
Escuelas de tiempo libre. Programa de actividades
Helburua/Finalidad
Gazteria- Jardueren urteko egitaraua betetzea/
Juventud-Ejecucion programa anual actividades
(Dirulaguntza lerroa/Linea subvencionable)
05 Aisialdi eskolak. Antolaketa egitura/ 10.500,00
Escuelas de tiempo libre. Estructura organizativa
Helburua/Finalidad
Antolaketa egitura mantentzeko laguntzak/
Ayudas mantenimiento estructura organizativa
(Dirulaguntza lerroa/Linea subvencionable)
06  Gipuzkoako kirol egokitu federazioa/ 30.000,00
Federacion guipuzcoana de Deporte adaptado
Helburua/Finalidad

Desgaitasunen bat duten haur eta gazteentzako udako jarduerak.
Udaleku irekiak eta kirol kanpusak barne/

Actividades de verano para nifio, nifias y jovenes discapacitados.
Incluye colonias abiertas y campus deportivos.

(Dirulaguntza izenduna/Subvencioén nominativa)

07  Asociacién "SOS racismo Gipuzkoa - Gipuzkoako S.0.S 10.000,00
Arrazakeria"/

Asociacion "SOS racismo Gipuzkoa - Gipuzkoako S.0.S
Arrazakeria"

Helburua/Finalidad

Gazteek egindako gizarte-mentoriak, arrisku-egoeran dauden
pertsonak gizartean eta berdintasunean sartzeko./

Mentorias Sociales realizadas por jovenes para la inclusion en
igualdad de personas en situacion de riesgo.

(Dirulaguntza izenduna/Subvencion nominativa)
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61

610

61003

64

640

64000

65

650

65000

651

65102

08  Agifes - Alkarturik Gipuzkoako famili eta buru osasun arazoak

dituzten
pertsonak/

Agifes - Asociacion Guipuzcoana de familiares y personas con

problemas
de salud mental
Helburua/Finalidad
Haur eta gazteen osasun mentala prebenitzeko programa/
Programa de prevencion de salud mental infanto-juvenil
(Dirulaguntza izenduna/Subvencioén nominativa)
09  Gurutze Gorria/
Cruz Roja
Helburua/Finalidad
Gurutze Gorria. Gazteria. Gipuzkoa
Cruz Roja. Juventud. Gipuzkoa
(Dirulaguntza izenduna/Subvencioén nominativa)
10  Gautena/
Gautena
Helburua/Finalidad
Trebagune zentroaren bultzakada
Impulso del centro Trebagune
(Dirulaguntza izenduna/Subvencioén nominativa)
INBERTSIO ERREALAK/
INVERSIONES REALES
ERAIKINAK ETA BESTELAKO ERAIKUNTZAK/
EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES
Eraikinak/
Edificios
Eraikinak. Ondasunak eta zerbitzuak hobetu eta gehitzea/
Edificios. Mejora e incorporacion de bienes y servicios
01 Eraikinak. Ondasunak eta zerbitzuak hobetu eta gehitzea
Ekipamenduak/
Edificios. Mejora e incorporacion de bienes y servicios
Equipamientos
02 Zarauzko Igerain Gazte Aterpetxea birgaitzea/
Rehabilitacion Albergue Juvenil Igerain de Zarautz
(Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/
Compromete créditos para los ejercicios)
ALTZARIAK ETA GAINERAKOAK/
MOBILIARIO Y ENSERES
Altzariak eta bulegoko ekipoak/
Mobiliario y equipos de oficina
Altzariak eta bulegoko ekipoak/
Mobiliario y equipos de oficina
00 Altzariak/
Mobiliario
INFORMAZIOA PROZESATZEKO EKIPOAK/
EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION
Informazioa prozesatzeko ekipoak/
Equipos para procesos de informacion
Informazioa prozesatzeko ekipoak/
Equipos para procesos de informacién
Aplikazio informatikoak/
Aplicaciones informaticas
Aplikazio informatikoak. Beste batzuk/
Aplicaciones informaticas. Otras

10.000,00

10.000,00

10.000,00

40.000,00

40.000,00

40.000,00
40.000,00

0,00

6.000,00

6.000,00

6.000,00

6.000,00

10.500,00

8.000,00

8.000,00

2.500,00

2.500,00

56.500,00
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Programa Guztira/Total Programa

6.968.651,00




